REPURLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA PEER MBESHTETJEN E SHOQERISE CIVILE
BORDI MBIKQYRES
\1/4/// Prot. Tirané mé./i.{g 2024

PROCES-VERBAL

MBI MBLEDHJEN E BORDIT MBIKQYRES

Bazuar né Ligjin Nr. 10093 daté 09.03.2009, “Pér Organizimin dhe Funksionimin ¢ Agjencisé
pér Mboshietien ¢ Shogérisé Civile”, VKM-s€ Nr. 769, daté 15.07.2009 “Pér Miratimin e
Statutitit 1¢ Agjencisé pér Mbéshtetjen e Shogérisé Civile”, e ndryshuar dhe “Rregullores mbi
Procedurat ¢ Financimit me Grant né Mbéshtetje té Shogérisé Civile ", sot mé daté 19.02.2024
né orén 12:00, n¢ ambjentet e selisé t¢ AMSHC-s& me adres¢ Rr. “Frosina Plaku' Nr.38,
Kati 2. Godina ¢ Observatorit, Tirané, u zhvillua mbledhja e Bordit Mbikqyrés dhe u trajtua

rendi i dités si mé poshté:

1. Miratimi i propozimeve té ndryshimeve té “Rregullores mbi Progedurat e Financimit
me Grant né Mbéshtetje té Shoqérisé Civile”.

2. Prezantimi i propozimeve té prioriteteve té Thirrjes 17 propozuar nga aktorét e
Shoqéria Civile.

3. Mbi progesin e Shpalljes sé Thirrjes sé rradhés t&¢ AMSHC-sé:

Né mbledhje té pranishém ishin 8 anétaré t& Bordit Mbikqyrés t&¢ AMSHC-sé si mé poshté:

1. Znj. Iris Luarasi — Kryetare e Bordit Mbikqyrés
2. Znj. Elira Kokona — Anétar

3. Znj. Esmeralda Selita — Anétar

4. 7. Bashkim Muca —Anétar

5. Z. Ylljet Alicka — Anétar

6. Znj. Eridana Cano — Anétar

7. 7. Laert Kola — Anétar

8. Z.Oltjon Muzaka — Anétar

Gjithashtu i pranishém nga Agjencia pér Mbéshtetjen e Shogérisé Civile ishte:
I. 7. Andi Kananaj —Drejtor Ekzekutiv

Fjalén ¢ hapjes ¢ mori Z. Andi Kananaj, Drejtori Ekzekutiv, i cili ju paraqiti pjesémarrésve né
mbledhje rendin e dités dhe ¢éshtjet pér trajtim té cilat ju parashtruan Bordit Mbikqyrés dhe né
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formé t& bazés material shkresore, material me té cilat jané prezantuar dhe mé herét ndérmjet
komunikimeve elektronike (korrespondencé me e-mail).

Antarét ¢ Bordit Mbikqyrés, pasi u njoh&n né€ parim me materialet dhe dokumentat e prezantuara
nga Drejtorit Ekzekutiv, miratuan né parim dhe nen pér nen ndryshimet e propozuara té
“Rregullores mbi Progedurat e Financimit me Grant né Mbéshtetje té Shogérisé Civile” dhe
gjithashtu pasi shqyrtuan propozimet pér prioritetet analizuan ato dhe konkluduan se prioritetet
pér Thirrjen 17 do t& jené si mé poshté:

[- Forcimi i drejtésisé dhe llogaridhénies: qasje novatore né monitorimin e reformes né
drejtési dhe rritjen e rolit té mediave investigative né luftén kundér korrupsionit.

e Korrupsioni dhe lufta kunder tij
e Monitorimi | Reformes ne drejtesi dhe procesit te vettingut
e Mbeshtetje per median investigative lokale

2- Fugqizimi i Gjeneratés sé ardhshme: Nxitja e té drejtave té fémijéve dhe té rinjve
pérmes promovimit té talenteve artistike, integrimit né komunitet, vullnetarizmit
dhe ndérgjegjésimit pér shéndetin seksual.

e Mbrojtja ¢ te drejtave te femijeve dhe te rinjve

e Bashkeveprimi i rinise ne fushatat sensibilizuese per promovimin e talenteve te reja ne art
dhe trashegimi kulturore

e Aktivizim | te rinjve ne proceset integruese, vullnetarizmi dhe filantropia

e Sensibilizim [ te rinjve per marredhenie te mbrojtura dhe te shendetshme seksuale

3- Rritja ¢ mirégenies sé komunitetit pérmes geverisjes lokale gjithépérfshirése:
Foreimi i geverisjes vendore, edukimi profesional dhe shérbimet sociale pér graté, té
rinjté, t¢ moshuarit, minoritetet dhe njerézit me aftési té ndryshme.

e Mirégeverisja vendore.
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Mbéshtetje pér arsimimin profesional, fugizimin dhe punésimin e grave e té rinjve.
Pérmirésimi i shérbimeve sociale.
Mbéshtetje pér moshén e treté, ofrimi i shérbimeve sociale né banesé. etj.
Mbéshtetja e minoriteteve, regjistrimi i fémijéve rom né regjistrat e Gjendjes Civile.
Mbéshtetje dhe aksesueshméria pér personat me aftési ndryshe. pérfshirja sociale e
personave me aftési intelektuale.

Zhvillimi i Qéndrueshém dhe Mbrojtja e Mjedisit: Rritja e Zonave Natyrore
Rajonale pér Turizmin, Mbéshtetja e Ruajtjes sé Pyjeve dhe Burimeve Termale,
Promovimi i Turizmit Familjar me fokus né produktet tradicionale pérballé
kércénimit té zhvillimit ekonomik.

[dentifikim. adresim dhe zhvillim t€ zonave rajonale natyrore me potenciale turistike
(¢ riskuara nga zhvillimet ekonomike t& pakontrolluara.

Mbéshtetja ¢ projekteve pér mbrojtjen e mjedisit me fokus pyjet dhe vendburimet
termale: Fokusim dhe adresim i démeve t€ shkaktuara gjaté tranzicionit dhe né vijim
n¢ hap&sirat detare dhe bregdetare shqiptare.

Zhvillimi i turizmit dhe kryesisht atij familjar duke pasur parasysh prodhimet
tradicionale t& zonés.

Forcimi i themeleve té Integrimit Evropian: Rritja e Demokracis¢ dhe Fuqizimi i
Shoqérisé Civile

Dimensioni digjital pér dhunén ndaj grave

Shuma maksimale e financimit me grante do té jeté 2, 000, 000 (dy milion) lek.

Né mbledhje u diskutua dhe progedura e hapjes dhe publikimit t& Thirrjes 17 dhe &éshté ngarkuar
AMSHC pér zbatimin dhe ndjekjen e t€ gjitha mekanizmave pér publikimin dhe afishimin e
Thirrjes (n¢ media 1¢ shkruara dhe web-in zyrtar té AMSHC-sé), sipas ményrés ¢ ligji né fuqi
parashikon.

Né pérfundim pas analizés s€ béré si mé sipér, Bordi Mbikqyrés pérmblodhi dhe ¢éshtjet e
diskutuara né rendin e dités€ dhe vendosi :
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|-Pérpilimin ¢ Vendimit né pérmbajtjen e t& cilit t& pérfshihen t& gjitha pikat e vendosura né
ményré unanime nga BM.

Vendimi i miratuar nga Bordi Mbikqyrés, éshté pjesé e pandashme e kétij proces-verbali.

| mbajtur sot mé daté. 19.02.2024

Konceptoi: J-Ndreka
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